
 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA LUSHNJE 

 

 Adresa:Lagjia Kongresi Lushnjes                      Tel:+355 35 22139            E-mail:bashkia_lushnje@yahoo.com 

 

 

Nr.________prot                                                                                 Lushnje, më ___/___/ 2023 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT)  

 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik : “ SARDO ”shpk              

Adresa:  Lagja Apollonia,Rruga Jakov Mile,Fier. 

 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e hapur e thjeshtuar – punë – me mjete elektronike 

Numri i proçedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “ Rehabilitim 

Biblioteka “Të rinjtë për të rinjtë ”, me fond limit :  11 674 390.83 (njëmbëdhjetë milion e 

gjashtëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e treqind e nëntëdhjetë presje tetëdhjetë e tre)lekë 

pa TVSH, me nr. REF-60356-02-24-2023 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Datë 06 Mars 2023 

[Nr.21]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   



 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “ E N  I ” sh.p.k & “ C O L O M B O “ sh.p.k  

J94808408R & J82916489E                                                                                                                          

                         

Vlera e ofruar : 8 958 882 (tetë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e tetëqind e tetëdhjetë 

e dy ) lekëpa TVSH 

 

2.  Operatori Ekonomik “2 N” sh.p.k                                                       L31615017L                                

                                                                                                                      

Vlera  e ofruar  : 9 734 695 ( nëntë milion e shtatëqind e tridhjetë e katër mijë e gjashtëqind e 

nëntëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH 

 

3.  Operatori Ekonomik “ AIDA CONSTRUCTION” shpk                  M03116403L                                                                   

 

Vlera  e ofruar: 10 569 108 (dhjetë milion pesëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e tetë) 

lekë pa TVSH 

 

4.  Operatori Ekonomik “ ASI-2A CO” shpk                                           K53002402C                                             

 

Vlera  e ofruar: 9 838 928 ( nëntë milion e tetëqind e tridhjetë e tetë mijë e nëntëqind e njëzet e 

tetë) lekë pa TVSH. 

 

5.  Operatori Ekonomik “ ERIL B&B”  shpk                                          L81426509M                                                               

 

Vlera e ofruar: 8 606 164 ( tetë milion e gjashtëqind e gjashtë mijë e  njëqind e gjashtëdhjetë e 

katër) lekë pa TVSH 

 

6.  Operatori Ekonomik “ INA” shpk                                                       J61814009W 

 

Vlera e ofruar: 10 227 511.2 (dhjetë milion e dyqind e njëzet e shtatë mijë e pesëqind e 

njëmbëdhjetë presje dy) lekë pa TVSH 

 

 

 

 



7.  Operatori Ekonomik “ JOGI” shpk          J63229478K 

 

Vlera e ofruar: 9 662 100 (nëntë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e njëqind) lekë pa 

TVSH 

 

 

8. Operatori Ekonomik  “LLAZO ” shpk                                                       K24218401K                                                                  

 

Vlera e ofruar: 10 409 986 ( dhjetë milion e katërqind e nëntë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e 

gjashtë) lekë pa TVSH 

 

9. Operatori Ekonomik “NGRACAN 1934” shpk                                           J87602809S 

J87602809S                                                                               

Vlera e ofruar: 9 784 446.67 (nëntë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e katër mijë e katërqind e 

dyzet e gjashtë presje gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH 

 

10. Operatori Ekonomik “SARDO” shpk                                                         K13120402W                     

 

Vlera e ofruar : 8 990 000 (tetë milion e nëntëqindë e nëntëdhjetë mijë) lekë pa TVSH 

 

 

11. Operatori Ekonomik “ ZEQILLARI ” shpk                                               L61912024O 

 

Vlera e ofruar : 9 843 158.64  (nëntë milion e tetëqind e dyzet e tre mijë e njëqind e pesëdhjetë e 

tetë presje gjashtëdhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

                      

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “ E N  I” sh.p.k & “ C O L O M B O “ sh.p.k  

J94808408R & J82916489E                                                                                                                           

Bashkimi i operatorëve “E N I” sh.p.k & “COLOMBO” nuk plotëson kriteret e veçanta të 

kualifikimit të DST, Kapaciteti ekonomik dhe financiar, pikën 2.2.2 ku citohet se: Për të 

vërtetuar një aktivitet pozitiv të qëndrueshëm, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet 

vjetore për vitet financiare 2020, 2021 të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel 

te Autorizuar,  ku ne bilancet e viteve të kërkuara, nuk duhet të ketë raport negativ ndërmjet 

aktivit dhe pasivit. Gjithashtu bazuar në VKM Nr. 285, datë 19.5.2021 PËR MIRATIMIN E 

RREGULLAVE TË PROKURIMIT PUBLIK Neni 88 pika 3: 

Bashkimi i operatorëve ekonomikë 



3.Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 

76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: 

ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, 

në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të 

përcaktuara në aktmarrëveshje.  

Pas verifikimit rezulton se operatori ekonomik  “COLOMBO” sh.p.k bilancin financiar të vitit 

2020 e ka negativ, për këtë arsye oferta e bashkimit të operatorëve ekonomik “E N I” sh.p.k & 

“COLOMBO” sh.p.k refuzohet 

 

2. Operatori Ekonomik “NGRACAN 1934” shpk                                    J87602809S    

Operatori ekonomik “ NGRACAN 1934” nuk plotëson kriteret e vecanta të kualifikimit të DST 

Kapacitetin teknik pika 2.4.1 ku citohet : Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë të 

punësuar staf për kryerjen e të gjitha punimeve në objekt, të vërtetuar me kontratë pune të 

vlefshme, diplomë përkatëse, CV si dhe te figuroje ne listepagesat e shoqerise,konkretisht:  

- Inxhinier  civil  (1) (2142.02) ose Inxhinier  zbatimi në ndërtim  (1) (2142.29) 

- Teknik Ndërtimi (1) (3119.15) 

- Hidraulik (2) (7126.03) 

- Elektricist (2) (7411.01) 

- Shtrues pllakash (1) (7122.07)  

- Shtrues dyshemeje me parket (1) (7122.04)  

- Suvatues  (2) (7123.03) 

- Bojaxhi për ndërtesa (2) (7131.07)  

Pas verifikimit rezulton se operatori ekonomik “ NGRACAN 1934” disponon një elektricist nga 

dy që jan kërkuar. 

                      

3.   Operatori Ekonomik “ ASI-2A CO” shpk                                              K53002402C                                             

Operatori ekonomik “ ASI 2 A & CO” nuk plotëson kriteret e vecanta të kualifikimit të DST 

Kapacitetin teknik pika 2.7 ku citohet : Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e 

kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme:  

-Kamionçinë 1-3 ton 



-Autovinc 

-Depozite uji (5000)L 

-Skeleri (min 50 m2) 

 Pas verifikimit operatori ekonomik “ ASI 2 A & CO” ne shtojcën 8 nuk ka deklaruar autovincin 

për këtë arsye oferta ekonomike e operatorit ekonomik “ ASI 2 A & CO” skualifikohet. 

 

4.   Operatori Ekonomik  “LLAZO ” shpk                                               K24218401K 

Operatori ekonomik “LLAZO” nuk plotëson kriteret e vecanta të kualifikimit të DST Kapacitetin 

teknik pika 2.7 ku citohet : Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të 

disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme:  

-Kamionçinë 1-3 ton 

-Autovinc 

-Depozite uji (5000)L 

-Skeleri (min 50 m2) 

 Pas verifikimit operatori ekonomik “LLAZO” ne shtojcën 8 nuk ka deklaruar autovincin për këtë 

arsye oferta ekonomike e operatorit ekonomik  “LLAZO” skualifikohet. 

 

5.  Operatori Ekonomik “ JOGI” shpk     J63229478K 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi realizoi kontrollin për gabime aritmetike të ofertës së 

paraqitur në tender, në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar,  Neni 82,pika 3 ku citohet :  

 Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur: 

- shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se 2% e vlerës së ofertës 

ekonomike të ofruar; 

- shuma absolute e të gjitha korrigjimeve janë më pak se 2%, por nuk pranohet korrigjimi 

nga ofertuesi. 



konstatoi se oferta është paraqitur me gabime aritmetike në vlera. Korrigjimi i gabimit 

aritmetik e tejkalon vlerën 2% të vlerës ekonomike të ofruar. Për këtë arsye oferta e Operatorit 

ekonomik  “J O G I” shpk , refuzohet. 

 

 

6. Operatori Ekonomik “ ERIL B&B”  shpk                                            L81426509M                                                               

Bazuar ne VKM Nr. 285, datë 19.5.2021 PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË 

PROKURIMIT PUBLIK  ( i ndryshuar) Neni 90 pika 2 : 

Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera 

2. Kur një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai duhet: 

- ta deklarojё njё gjё tё tillё qё nё dokumentet e ofertёs; 

- t´i vërtetojё me dokumentacion provues autoritetit/entit kontraktor se do të ketë në 

dispozicion burimet e nevojshme. 

- t´i provojё autoritetit/entit kontraktor se për subjektin, aftësinë, e të cilit e shfrytëzon 

operatori ekonomik, nuk ekzistojnë shkaqet për skualifikimin ose përjashtimin e tij nga 

procedura, sipas parashikimeve të nenit 76, të LPP-së. 

- Në çdo rast, operatori ekonomik ofertues që dëshiron të mbështetet në kapacitetet e 

subjekteve të tjera, duhet të provojë se plotëson të paktën 50% të kërkesave të 

përcaktuara nga autoriteti ose enti kontraktor. 

Operatori ekonomik “ ERIL B&B” shpk nuk provon se plotëson 50% të kërkesave në lidhje 

me aftësitë teknike dhe profesionale, pasi ne shtojcen 8 operatori ekonomik“ ERIL B&B” shpk  

ka deklaruar se disponon vetëm tre punonjës dhe ne lidhje me mjetet vetëm Skeleri( min 50 

m2) për këtë arsye Komisioni i Vlerësimit të Ofertave vendos ta skualifikojë. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik  “ SARDO ” 

shpk se oferta e paraqitur me vlerë totale prej : 8 990 000 (tetë milion e nëntëqindë e nëntëdhjetë 

mijë) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë AK Bashkia Lushnje, Lagjja Kongresi i Lushnjes, 

Lushnje sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pesë) ditëve 

nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  



 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO      X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO          X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ERISELDA SEFA 

 


